

貸借対照表

(単位:円)

| 科 目 | 期 別 | 当事業年度 平成30年3月31日現在 | |
|--------------------|-----|-----------------------|--------------|
| | | 金 額 | 構成比 |
| (資産の部) | | | |
| 流 動 資 産 | | 2,736,081,370 | 76.9 |
| 現金及び預金 | | 1,350,724,561 | 38.0 |
| 受取手形 | | 60,867,169 | 1.7 |
| 完成工事未収入金 | | 569,390,991 | 16.0 |
| 未成工事支出金 | | 327,025,176 | 9.2 |
| 材料及び貯蔵品 | | 31,853,112 | 0.9 |
| 前払費用 | | 6,165,863 | 0.2 |
| 未収収益 | | 410 | 0.0 |
| 繰延税金資産 | | 27,533,079 | 0.8 |
| 短期貸付金 | | 19,583 | 0.0 |
| 未収入金 | | 350,264,235 | 9.9 |
| 未収法人税等 | | 5,543,700 | 0.2 |
| 未収消費税 | | 4,230,300 | 0.1 |
| 立替金 | | 802,731 | 0.0 |
| 仮払金 | | 1,660,460 | 0.0 |
| 固 定 資 産 | | 819,697,646 | 23.1 |
| 有 形 固 定 資 産 | | 687,946,008 | 19.3 |
| 建物 | | 286,792,471 | 8.1 |
| 構築物 | | 5,936,395 | 0.2 |
| 機械及び装置 | | 19,990,460 | 0.6 |
| 車両及び運搬具 | | 15,928,559 | 0.4 |
| 工具器具及び備品 | | 21,105,688 | 0.6 |
| 土地 | | 338,192,435 | 9.5 |
| 無 形 固 定 資 産 | | 5,063,090 | 0.1 |
| 借地権 | | 1,302,000 | 0.0 |
| ソフトウェア | | 3,124,390 | 0.1 |
| 電話加入権 | | 636,700 | 0.0 |
| 投資その他の資産 | | 126,688,548 | 3.6 |
| 投資有価証券 | | 9,906,990 | 0.3 |
| 出資 | | 30,432,679 | 0.9 |
| 長期前払費用 | | 1,874,120 | 0.1 |
| 繰延税金資産 | | 84,316,759 | 2.4 |
| 事業保険 | | - | - |
| 敷金保証金 | | 158,000 | 0.0 |
| 資 産 合 計 | | 3,555,779,016 | 100.0 |

貸借対照表

(単位:円)

| 科 目 | 期 別 | 当事業年度 平成30年3月31日現在 | |
|-----------------|-----|-----------------------|--------------|
| | | 金 額 | 構成比 |
| (負債の部) | | | |
| 流動負債 | | 1,050,138,543 | 29.5 |
| 支払手形 | | 434,660,219 | 12.2 |
| 工事未払金 | | 300,073,123 | 8.4 |
| 1年内返済予定長期借入金 | | 34,512,000 | 1.0 |
| 未払金 | | 67,998,686 | 1.9 |
| 未払費用 | | 27,230,111 | 0.8 |
| 未払法人税 | | 3,912,700 | 0.1 |
| 未払消費税 | | 6,521,900 | 0.2 |
| 未成工事受入金 | | 86,548,400 | 2.4 |
| 預り金 | | 9,213,354 | 0.3 |
| 前受収益 | | 6,018,750 | 0.2 |
| 賞与引当金 | | 73,449,300 | 2.1 |
| 完成工事補償引当金 | | - | - |
| 固定負債 | | 436,891,502 | 12.3 |
| 長期借入金 | | 396,464,000 | 11.1 |
| 退職給付引当金 | | 2,271,270 | 0.1 |
| 長期未払金 | | 38,156,232 | 1.1 |
| 負債合計 | | 1,487,030,045 | 41.8 |
| (純資産の部) | | | |
| 株主資本 | | 2,067,185,182 | 58.1 |
| 資本金 | | 495,000,000 | 13.9 |
| 資本剰余金 | | 475,000,000 | 13.4 |
| 資本準備金 | | 425,000,000 | 12.0 |
| その他資本剰余金 | | 50,000,000 | 1.4 |
| 利益剰余金 | | 1,097,185,182 | 30.9 |
| 利益準備金 | | 17,500,000 | 0.5 |
| その他利益剰余金 | | 1,079,685,182 | 30.4 |
| 別途積立金 | | 776,000,000 | 21.8 |
| 繰越利益剰余金 | | 303,685,182 | 8.5 |
| 評価・換算差額等 | | 1,563,789 | 0.0 |
| その他有価証券評価差額金 | | 1,563,789 | 0.0 |
| 純資産合計 | | 2,068,748,971 | 58.2 |
| 負債・純資産合計 | | 3,555,779,016 | 100.0 |